
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 61   DEL  21-09-2020                Reg.Gen. n.353

Ufficio: UFF.STATO CIVILE

Oggetto: ELEZIONI REFERENDARIE E REGIONALI DEL 20 E 21 SET=
TEMBRE  -  LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE AI COMPO=
NENTI DEI SEGGI ELETTORALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che, con Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 180 del 18/07/2020, sono stati convocati per
i giorni 20 e 21 settembre 2020 i comizi elettorali per lo svolgimento del Referendum
popolare confermativo del testo di legge costituzionale recante:” Modifiche agli articoli
56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”,
approvato in seconda votazione a maggioranza assoluta, ma inferiore ai due terzi di
ciascuna Camera, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019;

Visto altresì il Decreto del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n. 219 del
21 luglio 2020 e pubblicato nell’Edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione
Marche del 21 luglio 2020, concernente la convocazione, per i giorni 20 e 21 settembre
2020, dei comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale
delle Marche e l’assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali;

 Richiamata la seguente normativa di riferimento per le Elezioni Regionali:
Legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 (Norme per l’elezione del Consiglio e-
del Presidente della Giunta regionale) e sue successive modificazioni come, da
ultimo, dalla legge regionale 2 luglio 2020, n. 24;
Decreto-legge 20 aprile 2020, n. 26 (Disposizioni urgenti in materia di-
consultazioni elettorali per l’anno 2020);

Vista la circolare della Prefettura di Ascoli Piceno, prot. 40671 del 22/07/2020, assunta
al protocollo comunale 7566 in pari data con la quale è stato disposto l’immediato avvio
dei procedimenti elettorali ed in particolare l’esecuzione della revisione dinamica
straordinaria delle liste elettorali;

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti



per le votazioni dei giorni 20 e 21 settembre 2020;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve
provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle
operazioni elettorali;

Accertato che, per ciascuna delle n.5 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il
territorio di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente
e del Segretario del seggio;

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale
nell'allegato « PROSPETTO »;

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei
componenti gli uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la
votazione” e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

1)Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti
dei n. 5 seggi elettorali nei seguenti importi:

Onorari …………………………… € 4.560,00a)

Indennità e rimborsi ………….€ ……………………………b)

     Totale € 4.560,00

2)Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari, la
somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli compilati come
in narrativa, il cui riepilogo viene allegato per fare parte integrante e sostanziale
della presente determinazione.

3) Di imputare la somma di € 4.560,00 sul capitolo 16/1 del bilancio 2020 – spese per
elezioni – del bilancio corrente esercizio che presenta la dovuta disponiblità.

Il Responsabile del Procedimento
   Dott.ssa Maranci Alessia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 61 del 21-09-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 24-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 24-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  05-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 61 del 21-09-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima


